Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От /МЖ №

0 признании утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов администрации

Тяжинского муниципального округа
В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.02.2024 N 112 «Об утверждении Правил подготовки документации
по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании
решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке
территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой
документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения
проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений
федерального и регионального значения», руководствуясь Уставом Тяжинского
муниципального округа, постановлениями администрации Тяжинского
муниципального округа от 09.07.2025 № 127-п «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления на
территории Тяжинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты
администрации Тяжинского муниципального округа:

1.1. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
17.12.2021 Ns 284-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке
документации по планировке территории»;

1.2. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от

17.12.2021 № 286-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по
планировке территории»;

1.3. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
07.12.2021 № 268-п «Об утверждении порядка подготовки документации по
планировке территории, принятия решения об утверждении документации по
планировке территории, внесения изменений в документацию по планировке
территории, отмены документации по планировке территории или ее отдельных
частей, признания отдельных частей документации по планировке территории не
подлежащими применению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный
сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

В.Е. Серебров

Ушанев Александр Алексеевич
к. тел. 8 (384-49) 21-1-17
arhitektoratr@yandex.ru

tyazhin.ru
mailto:arhitektoratr@yandex.ru